expoliatus. inmundana sapientia qz insipiens reputatus. popu
lari fama qz in carne vulneratus. inimicorum victoria qz corporali
ter vicit. amicorum numero sitate qz a discipulis derelictus. ami
corum consolacione quia ab hijs amici esse debuerant acriter est
afflictus. Caruit etiam omni consolacione quia crucis miserabi
liter affixus. Nec omnia patent Matth. xxvi. Marci decimoqua
to. 1. xv. Lu. xxii. 1. xxiii. Iohannis. xviii. decimonono. Quo
modo autem deus omnipotens christus ihesus saluator noster
suam deitatem abscondit sub humilitate patrum ex hoc prout p^r
chre effrem deducit in quodam sermone de christi transfigu
ratioe ubi christus deum et hie dicit sic dicens. Si non erat de
us. gabriel quem deum vocavit. Si non erat homo maria quem
in ventre gestabat. Si non erat deus. iohannes cui in utero ex
ultauit. Si non erat homo quis in presepio iacebat. Si non
erat deus. angeli quem glorificabant. Si non erat homo maria
qua lactabat. Si non erat deus magi quem adorabant. Si non
erat homo. ioseph quem circumdebat. Si non erat deus. co
lumba quem protestabatur. Si non erat homo. iohannes quem
baptisabat. Si non erat deus. quis peccata relaxabat. Si no
erat homo. in deserto quis esuriebat. Si non erat deus. mare et
venti cui obediebant. Si non erat homo. in naui quis dormie
bat. Si non erat deus. mortuos quis fuscitabat. Si non erat
homo. in cena quis edebat. Si non erat deus. latroni regnum
quis permittebat. Si non erat homo. in cruce quis pendebat.
Si non erat deus. sol lucem propter quem continebat. Si non erat
homo. in sepulchro quis iacebat. Si non erat deus die tercia quod
resurgebat. Si non erat homo thomas quem palpabat. Si no
erat deus. in templu quomodo ascendebat. Patrum ergo quod christus
est deus et homo ex substantia patris ante secula natus omnia
implens omnia continens equalis per omnia patri in substanc
ia ex ipso et cum ipso semper eternus. Nam in se suscepit huma
nam naturam creatus ac dominus omnium creaturarum et suorum
gloriosissimam deitatem velavit ac humiliavit suam humilitatem
dans nobis exemplum ut ita faciamus ut cum eo eternaliter
vivere atque regnare valeamus. Amene.

Deiactancia et gloriatioe

Iactatores aueuerūt.

Alios despiciere detrahēdo.
Pompis se p̄ficere extollēdo.
Deum abicere obloqñdo.
In fās deficere obtainendo.

Iactatores alioꝝ sc̄a q̄ p̄sonas despiciunt q̄ seipſos extollunt.
sic dicebat gaab. **Q**uis ē abimelech q̄ quis est siche ut ſimā
ſi vtinā daret aliquis populi iſtū ſub manu mea. **q**uasi dicet
ego magna facerē Judic-x. Grandia verba dixit raps̄ces ex p̄
te regis affirionz despiciens regē iu da regem egypti. q̄ extollēſ
dominū ſuū q̄ ſeipſū iij-re-xiiij. Contra iactantes fe q̄ ceteros
ſpernentes ponit xp̄s pabolam de publicano q̄ phariseo Luce-
xvij. Despiciebant pharisei cecum natū dicētes in p̄dīſ ſcep-
tus es totus q̄ natus q̄ tu doceſ nos. Joh-x. Arroganter dixit
pylatus iſhu Nescis q̄ potestate habeo dimittere te q̄ p̄tātem
habeo crucifigē te Io-xix. **I**actatores pompatice q̄ ex ſuper-
bia magna loquitur. **H**omo sapiēs de quib⁹ iactari poſſ; tac⁹
ſic ſampſon inermis leonē interfecit nec tamē hoc p̄ patrī indica-
uit. Judic-xiiij. **S**tultū eſt ſe iactare de futuris cōtingētib⁹. nā
ad omias eleuabat dicens. ego regnabo. qđ ſic nō euenit. iij-re-
p. **V**nde dicit eciā ph̄s. de futuris cōtingētibus nō eſt determi-
nata veritas. **B**enedab rex syrie pompose locutus eſt regi iſrl
p̄ nuncios ſuos cui tamē poſtea māle ſuccedidit. iij-Re-x. Aman
pompose iactabat ſe q̄ ſolus cum regina p̄aderet qui in breui
poſt hoc fuit ſuſpendio adiudicatus Heſter-iij-v.-q-vij. Na-
bucidoſos in aula deambulās dicebat q̄ ſupbia. nōne tec
eſt babilon magna quā ego edificauit in domū regni in robore
fortitudinis mee q̄ in gloria decoris mei qui poſtea fuit in beſti-
am mutatus Dan-iij. Quātumq; humiliant ſupbi adhuc
tamē iactare ſe non definūt. ſic antioch⁹ turpit fatigatus ad
huc tamē iactare ſe nō definit. ij-mach-v. **I**actatores nō ſo-
lum ſe extollūt ſupra homines ſi eciā ſupra deū. **I**do dicit de na-
bucidoſos rege qui dicebat in corde ſuo. in celū aſcedam ſu
pra aſtra exaltabo ſoliū meū ſed poſtea turpiter q̄ aſſuſe cecidit.
vſa-xiiij. Nabucidoſos dixit danieli ſocijs eius. quis eſt
deus qui eripiat eos de manu mea Dan-iij. Dicētibus iudicis. ē
deus potens in celo qui iuſſit celebrari ſabbatū. rūdit nyctanor
Et ego potens in terra qui impio ſumi arma. ij-machabe-xv.

Qui se sic iactant semper menciantur et imitantur diabolum qui se
iactabat plura dare christo que non erant sua dicens. **H**ec omnia
tibi dabo si cadens adoraueris me **M**ar. iii. 13. **M**at. iii. 13. **S**ic
vero lucam sic iactauit se dicens. **H**ec michi tradita sunt et auro
lo trato illa **Lu.** iii. **I**actatores multa dicunt et pauca faciunt
ymo ut plurimum confunduntur et deficiunt. **I**uxta illud poeticum
Sepe minorem faciunt homines qui magna loquuntur. **S**ic goliath
alios iuitabat ad singulare certamen quod fuit postea a pio supera-
tus. **p.** **R**e. xvii. **H**olofernes iactabat se coram achiorum quod ipsius oc-
ulerum et filios israel suparet quod postea fuit a femina intefectus. **J**u-
dicatu. vi. **S**erou iactabat se dicens faciam michi nomine et expu-
gnabo iudeam sed ipse fuit postea debellatus. **i.** **m**ach. 3. **D**emetrius
superba verba misit ionathem. sed fibi cito male successit. **p.** **M**a-
cha. x. **N**icanor iactauit se dare per uno tales argenti non agita
mancipia iudeorum. **i.** **m**ach. viii. **P**etrus iactans se obtulit cum do-
mino nōn quod ad vocem feminine ipsius negavit. **M**at. xxvi.

De idolatria.

Timiditas et absence p̄ platoꝝ.
Calliditas et adberēcia lasciuoꝝ.
Maligintas et placēda socōꝝ.
Timiditas et excellēcia sup̄ boꝝ.
Imīq̄tas et sc̄ia reproboꝝ.

Dolatire facit homines aliquā absētia platorū. Nam vides populus q̄ morā fecerat moyses in monte cū domino nec esset cū eis dixerunt ab aaron. Surge fac nobis deos qui p̄cedant uos. qui pusilanimis fecit eis vitulū & flatilem quē ipfi adorāt̄ ceperūt̄ Exo-xxij. Josue mortuo. filii isrl̄ fecerūt̄ malū in spe diu domini. et deseruerūt̄ deum patrū suorū & ydolis seruierūt̄ Ju dicū-ij. Ydolatrate facit homines luxuria & inordinata cōcū pīscēcia mulier̄. Nam formicatus est populū isrl̄ cū filiab̄ mo ab que vocauerūt̄ illos ad sacrificia sua. et illi adorauerūt̄ ydo la sua. Numeri-xxv. Cum ess̄ senex salomō deprauatus est cor eius p̄ mulieres ut sequeret̄ deos alienos nec erat p̄fectum cor eius apud deum. ij. Re. xi. Ydolatria ē facit homines mala societas vel malū exemplum qđ v̄ idetur ab alijs q̄ male egerūt̄ Non em̄ sufficit achab regi isrl̄ ut abularet in p̄tis iherobōā sed insip̄ seruivit baal & adorauit eum. ij. Re. xvi. Achas. als